
平成２９年１月２４日

１年生保護者の皆様へ

島根県立大社高等学校

校 長 小 山 理 久

学年主任 大 屋 和 彦

平成２８年度第１学年大山宿泊研修の実施について

時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素は本校の教育活動にご理解とご支

援をいただき、厚くお礼申しあげます。

さて、生徒の皆さんが楽しみしている大山宿泊研修が近づいてまいりましたので、その概要をお

知らせいたしますとともに、お願いを裏面に記載いたしました。ご覧いただきまして、今回の宿泊

研修が高校生活の思い出に残る充実した研修となりますように、ご協力をお願いいたします。

なお、時節柄、生徒の皆さんが研修に万全の体調で参加できますように、ご家庭でも規則正しい

生活をはじめ健康管理に特にご配慮いただきますよう、重ねてお願いします。

《大山宿泊研修の概要》

１．目 的 雄大な自然の中で互いに助け合いながら集団活動を行うことにより、規律・マナーの

重要性を体得するとともに、友情を深め豊かな情操を育てる。

２．場 所 だいせんホワイトリゾート

３．宿 舎 大山ホワイトパレス

鳥取県西伯郡大山町大山144-2 ℡：(0859)52-2721

４．日 程 平成２９年２月１日（水）～ ２月３日（金）

２月１日（水） ２月２日（木） ２月３日（金）

９：００ 学校出発 ６：３０ 起床 ６：３０ 起床

１１：００ ホテル着 ７：００ 朝食 ７：００ 朝食

１３：３０
スキー研修

９：３０
スキー研修

９：１０
スキー研修

１６：００ １２：００ １１：１０

１６：１５ 入浴 １２：００ 昼食 １２：３０ 昼食

１９：００ 夕食 １３：３０
スキー研修

１３：３０ ホテル出発

２０：００ 夕べの集い １６：００ １４：００ 大山出発

２０：３０ 自由・学習時間 以下１日目に同じ １６：００ 学校到着・

２２：３０ 就寝 解散

５．経 費 積立金39,000円（H28.5～H29.2）

※裏面を必ずご覧ください。

※研修中は上記目的のため、生徒には携帯電話を自宅または学校のロッカーに置いたまま研修を行

います。研修の趣旨をご理解いただき、ご家庭でも指導をお願いします。

※生活日程など宿泊研修の詳細は、後日生徒に配布する「しおり」をご参照ください。



《保護者の皆様へのお願い》

１ 事前に提出していただくもの

「 大山宿泊研修前の健康調査 」 未提出のご家庭はお急ぎください。

２ 「 健康保険証 」について

個人カードを持っている場合は、当日忘れず持参させてください。個人カードがない場合は、

コピーをとり研修中に生徒各自で所持させてください。

３ 研修の途中で体調を崩したり、怪我をしたりするなどの緊急事態が発生した場合は、保護者の

方に現地まで迎えにきていただくようになりますので、ご承知おきください。

４ 研修期間中に規則を守らない等の問題行動が発生した場合は、自宅での謹慎を命ずることもあ

りますので、ご理解をお願いします。

５ 研修の目的を達成するため、生徒の皆さんの携帯電話所持を禁止とします。

緊急の連絡は、学校側が責任を持って行ないますので、ご理解とご協力をお願いします。

６ 貴重品の管理について、現地では貴重品袋を活用し、スキー研修中は預けることになりますが

盗難防止のため必要以上の多額の現金や、DMP(ipodなどのﾃﾞｼﾞﾀﾙﾐｭｰｼﾞｯｸﾌﾟﾚｲﾔｰ)やゲーム機な

ど研修に不必要な物品の持ち込みは厳禁といたします。

７ 第１日目（2月１日）の昼食については、各自でご用意ください。

８ ２月１日および３日に自家用車で学校に送迎される場合は、バスの方向転換に支障があります

ので、学校敷地内への乗り入れはご遠慮ください。

９ 出発当日の欠席連絡は８：００までに学校へお願いします。 ℡（0853）53-2002

10．怪我などによりやむを得ず宿泊研修に参加できない生徒は、登校して監督教員の指示にしたが

い学習や作業などを行ないます。事前に担任に連絡いただき、ご相談ください。

その他、研修に関する諸注意については、後日生徒に配布します「大山集団宿泊研修のしおり」

をご覧ください。ご質問等がおありでしたら担任に連絡いただき、ご相談ください。今回の研修が

実り多いものとなりますように、ご理解ご支援のほどよろしくお願いいたします。


